
00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

Resolución de 14 de marzo de 2025, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, 
por la que se ordena la publicación del Informe de fiscalización de las medidas 
de ahorro y eficiencia energética adoptadas por las entidades locales 2023.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el artículo 21 de la Ley 1/1988, 
de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el 
Pleno de esta Institución, en la sesión celebrada el 20 de febrero de 2025,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988, ordenar la publicación del 
Informe de fiscalización de las medidas de ahorro y eficiencia energética adoptadas por 
las entidades locales 2023.

Sevilla, 14 de marzo de 2025.- El Presidente, Manuel Alejandro Cardenete Flores.

FISCALIZACIÓN DE LAS MEDIDAS DE AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA 
ADOPTADAS POR LAS ENTIDADES LOCALES 2023

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su sesión celebrada el día 20 
de febrero de 2025, con la asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar el 
Informe de Fiscalización de medidas de ahorro y eficiencia energética adoptadas por las 
Entidades Locales.

Í N D I C E

1. INTRODUCCIÓN

2.  RESPONSABILIDAD DE LOS ÓRGANOS MUNICIPALES EN RELACIÓN CON 
LAS MEDIDAS DE AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA

3.  RESPONSABILIDAD DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA EN RELACIÓN 
CON LA FISCALIZACIÓN

4. METODOLOGÍA APLICADA

5. CONCLUSIONES DE LA FISCALIZACIÓN DE CUMPLIMIENTO

6. RECOMENDACIONES

7. APÉNDICES
7.1. Marco normativo.
7.2. Resultados de la fiscalización de cumplimiento.
7.2.1.  Sobre el examen global de las actuaciones de planificación realizadas en 

materia de ahorro y eficiencia energética de las entidades locales.
7.2.2. Sobre el examen específico de las entidades que conforman la muestra.
7.2.3.  Sobre la información publicada en materia de ahorro y eficiencia energética 

de las entidades de la muestra.



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

8. ANEXOS
8.1.  Anexo I. Principales acuerdos adoptados y leyes promulgadas para combatir el 

cambio climático a nivel nacional y autonómico.
8.2. Anexo II: Selección de las entidades que conforman la muestra.
8.3.  Anexo III: Situación de la planificación general en la materia fiscalizada de los 

84 municipios andaluces con población superior a 20.000 habitantes y de las 
8 diputaciones provinciales.

8.4. Anexo IV: Entidades sin planificación general.

9.  ALEGACIONES PRESENTADAS Y TRATAMIENTO DE LAS MISMAS EN LOS 
SUPUESTOS QUE NO HAYAN SIDO ADMITIDAS O SE ADMITAN PARCIALMENTE

ABREVIATURAS Y SIGLAS

AAPP Administraciones Públicas
Art. Artículo
BOP BOP
CCA Cámara de Cuentas de Andalucía
DA Disposición Adicional
ERV Evaluación de riesgos y vulnerabilidades climáticas
€ Euro
GEI Gases de efecto invernadero
GPF-OCEX Guías Prácticas de Fiscalización de los Órganos de Control Externo
IER Inventario de Emisiones de Referencia
ISSAI-ES  Normas Internacionales de las Entidades Fiscalizadoras Superiores, 

adaptación realizada para España
LEY 8/2018  Ley 8/2018, de 8 de octubre, de medidas frente al cambio climático y para 

la transición hacia un nuevo modelo energético en Andalucía
LEY 7/2021 Ley 7/2021, de 20 de mayo, de cambio climático y transición energética
LTPA Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía
LRBRL Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local
N/A No aplica
NIAS-ES SP Norma Internacional de Auditoría adaptada al Sector Público Español
ODS Objetivos de Desarrollo Sostenible
PAAC Plan Andaluz de Acción por el Clima
PACES Plan de Acción por el Clima y la Energía Sostenible
PAES Plan de Acción para la Energía Sostenible
PALU Plan de Agenda Local Urbana
PGAE Plan General de Ahorro Energético
PMCC Plan Municipal contra el Cambio Climático
PMUS Plan de Movilidad Urbana Sostenible
RDL 14/2022  Real Decreto-ley 14/2022, de 1 de agosto, de medidas de sostenibilidad 

económica en el ámbito del transporte, en materia de becas y ayudas 
al estudio, así como de medidas de ahorro, eficiencia energética y de 
reducción de la dependencia energética del gas natural

√ Cumple
 No cumple



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
para el año 2023 la realización de un informe denominado “Fiscalización de las medidas de 
ahorro y eficiencia energética adoptadas por las entidades locales”.

 

 

• 
• 
• 
• 
• 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

“Selección de 
entidades que conforman la muestra”.

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

✓ 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

✓ 

✓ 

✓ 

 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 

 

“…/…i) Principio de accesibilidad, por el que se proporcionará información estructurada sobre los documentos y recursos de 
información con vistas a facilitar la identificación y búsqueda de la información…/…”



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 En observancia de la “Guía práctica para la elaboración de recomendaciones”

 

 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 
• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 
• 

• 
• 

• 

• 
• 
• 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

✓ 

✓ 

✓ 

 

     

     

     

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

✓ 

✓ 

✓ 

 

        

        

        

   

   

   

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

     

      

      

 

• 
• 
• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 

• 

 

  

  


 

  

  

  



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  

  

  

  

  

  

  

 

     

     

     

     

     

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

  

  

  

     

     

     

     

     

 

    

    

    



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

• 

• 

• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

 

  

 

 

  

  

 

✓ 

✓ 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

    

    

    

    

    

 

• 

• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/37

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

    

    

    

    

• 

• 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/38

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

✓ 

✓ 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/39

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

✓ 

✓ 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/40

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/41

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

    

    

     

 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/42

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

    

   

    

   

    

    

    

   

  

  

   

  

   

  

   

   

 

   

   

 

   

  

   

  

    

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/43

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/44

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 
• 

• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/45

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 

• 

• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/46

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/47

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

• 
• 



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/48

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/49

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/50

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/51

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/52

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

       

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/53

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

       



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/54

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/55

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/56

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



00317507

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 54 - Jueves, 20 de m

arzo de 2025
página 3904/57

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

         

         

    
 

  

         

         

         

         

   
   

 

    
 

  

         



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/58

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/59

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

–
–



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/60

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

◦
◦



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/61

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/62

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/63

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/64

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

noviembre de 2023, se adjudica el contrato de Servicio de Elaboración de un “ESTUDIO 
ENERGÉTICO” de las Instalaciones cuya titularidad corresponde al Ayuntamiento de 



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/65

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/66

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

123.896,47 €

20.796,05 €

244.327,92 €

20.796,05 €

185.193,04 €

20.796,05 €

75.478,00 €

20.796,05 €

55.859,09 €

20.796,05 €

254.760,43 €

20.796,05 €

210.730,52 €

20.796,05 €

37.108,06 €

134.656,06 €

38.790,38 €

68.299,97 €

3.932,50 €

7.986,00 €

347.755,97 €

161.651,55 €



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/67

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

361.598,97 €

6.018,36 €

42.837,03 €

2.506.452,67 €



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/68

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
31

75
07

 Número 54 - Jueves, 20 de marzo de 2025
página 3904/69

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja


